PREFEITURA DE

Itapipoca
Pra frente, pra gente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO a, RE:

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica, Sr. Heloilson Oliveira: Ra

Barbosa, inscrito no CPF sob o número 695.728.523-53, no uso de suas atribuições legais,
o

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e

conforme o que consta do: Processo nº 22.06.01/TP, HOMOLOGAR o procedimento

licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 22.06.01/TP, tipo menor preço global, cujo
cujo

objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação. d empresa

especializada para serviços de roçagem, capina manual e limpeza de terrenos, poda
de árvores com limpeza e retirada de galhos nas áreas interna e externa das unidades

de ensino. Com disponibilização de mão-de-obra e fornecimento de todos os materiais

e equipamentos necessários. Para atender a demanda da Secretaria de Educação

Básica, mediante o regime empreitada por preço global, conforme especificações

constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICARo objeto icitado em favor da empresa

F. DAS CHAGAS M. DE ALBUQUERQUE CONSTRUÇOES;:E SERV ÇOS
325.264.061/0001-97 com sede à Rua Neto, bairro: Antôn o»:Bezerra; :

Fortaleza/CE, pela proposta mais vantajosa, no valor global deR$303.150,00-(trezentos e
três mil, cento e cinquenta reais).

demaio de 2022.

LIVEIRA BARBOSA:
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica

ee -s

Antânia Monasas CN (88) 363 -8950